РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
БОЛЬШЕКОЛЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«14» июня 2022 г.                                                                                               № 8-2 с/с
д. Атяевка

О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе в Большеколчевском сельском поселении», утвержденное решением Большеколчевского сельского Совета народных депутатов от 05.05.2015 г. № 11 с/с

В соответствии со статьями 242.1, 242.3, 242.4, 242.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Кромского района Орловской области Большеколчевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1) Дополнить статьей 19 Положения пунктом 13 следующего содержания:
«13. В случае поступления в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ в орган Федерального казначейства, осуществляющий отдельные функции финансового органа муниципального образования, или финансовый орган муниципального образования исполнительного документа о взыскании средств с казенного учреждения муниципального образования - должника, которому не открыты лицевой счет должника, счет в учреждении Центрального банка Российской Федерации или в кредитной организации, обеспечение исполнения такого исполнительного документа осуществляется органом местного самоуправления (муниципальным органом), в чьем ведении находится должник, осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя средств местного бюджета, в порядке, установленном Бюджетным кодексом РФ в отношении казенных учреждений - должников, без возврата исполнительного документа по основанию, предусмотренному абзацем четвертым пункта 3 статьи 242.1 Бюджетного кодекса РФ.
[bookmark: 006969]В случае поступления в орган Федерального казначейства, осуществляющий в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса РФ отдельные функции финансового органа муниципального образования, или финансовый орган муниципального образования исполнительного документа, предусматривающего обращение взыскания на средства бюджета бюджетной системы Российской Федерации по денежным обязательствам должника - казенного учреждения, порядок исполнения которого предусмотрен статьей 242.3 или 242.4 Бюджетного кодекса РФ, или исполнительного документа, предусматривающего обращение взыскания на средства бюджета иного муниципального образования, такой исполнительный документ возвращается по основанию, предусмотренному абзацем четвертым пункта 3 статьи 242.1 Бюджетного кодекса РФ, с указанием причины возврата.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на странице Большеколчевского сельского поселения Кромского района Орловской области на официальном сайте администрации Кромского района Орловской области в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                    Т.В. Мартынова